
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  2 DEL  13-01-20

OGGETTO:  Servizi a Domanda individuale 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 19:45, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO A
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l'art.6 del D. L. 28 febbraio 1983, n.55, convertito, con modificazioni, nella-
Legge 26 aprile 1983, n.131, concernente "Provvedimenti urgenti per il settore
della finanza locale per l'anno 1983", impegna i Comuni a definire, non oltre la
data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi
di tutti i servizi pubblici a domanda individuale;
l’art. 1 – comma 169 – della Legge 27/12/2006, n. 296 stabilisce che: “Gli enti-
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio
dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato hanno effetto dal 1°
gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in
anno”;

Visto l’art. 1, comma 454 L. 11 dicembre 2016 n. 232, che ha fissato il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione degli Enti locali per l’esercizio 2017 al 28
febbraio 2017, successivamente abrogato dall’art. 5, comma 11 D.L. 30 dicembre 2016
n. 244 (Decreto Milleproroghe), che ha rinviato tale termine al 31 marzo 2017;
Visto l'articolo 44 comma 3  del d.l. 189/2016, convertito con legge 15 dicembre 2016,
n. 229, in base al quale per i comuni coinvolti dagli eventi sismici del 2016 e inclusi nel
cratere, sono sospesi per il periodo di dodici mesi tutti i termini, anche scaduti, a carico
dei medesimi comuni, relativi ad adempimenti finanziari, contabili e certificativi
previsti dal tuel e da altre specifiche disposizioni;

Dato atto che questa amministrazione garantisce e gestisce, di norma, i seguenti servizi
pubblici a domanda individuale:

COLONIE/SOGGIORNI ITINERANTI ESTIVI;-
ILLUMINAZIONE  VOTIVA;-
IMPIANTI SPORTIVI;-
MUSEO/AREA ARCHEOLOGICA;-

Dato atto della temporanea chiusura del museo a causa dei danni derivanti dal sisma;

Visto il d.Lgs n°.267/2000 e successive modificazioni;

Acquisiti i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai
responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49, D.Lgs. n.267/2000;

Con votazione unanime e palese,

DELIBERA
approvare la narrativa che precede e per l’effetto

1) Di stabilire, per l’anno 20, le seguenti tariffe e i seguenti servizi a domanda
individuale:

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 13-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



SOGGIORNI ITINERANTI ESTIVI:
Residenti/frequentanti Comune di Monte Rinaldo € 60,00=
Non residenti € 90,00=

ILLUMINAZIONE VOTIVA:
- Loculo € 15,00= (I.V.A. inclusa)
- Edicola Funerarie € 30,00= (I.V.A. inclusa).

USO IMPIANTI SPORTIVI:

CAMPO CALCETTO :

              Utilizzo diurno (comprensivo di doccia) € 20,00

Utilizzo notturno (comprensivo di illuminazione e doccia)                € 50,00-

Società sportive e/o ricreative operanti nel territorio Comunale:
Utilizzo diurno  e notturno                                                         €. 10,00-

CAMPO DA TENNIS
Residenti  Uso Gratuito-
Non residenti 1° ora  € 5,00, ore successive € 2,00;-

PISTA DI PATTINAGGIO
                     - Utilizzo Gratuito sia per i residenti che per i non residenti.

INGRESSI MUSEO E/O AREA ARCHEOLOGICA

Ingresso intero area archeologica  (senza guida)       € 3,00    a persona-
-
Ingresso intero area archeologica (con guida)                                 € 5, 00  a persona-
Ingresso intero area archeologica  su prenotazione-
 (fuori orario apertura)                                    € 5, 00 a persona

Ingresso ridotto:-
Gruppi con almeno 15 persone                                   €. 2,00 a personao
Ragazzi da 6 a 14 anni                                   €. 1,50 a personao

Gratuità:-
Residenti, Autorità, Disabili e relativi accompagnatorio
Bambini fino a 6 annio
Gruppi o persone accreditatio

2)  Di dare atto che, per l'anno 2020 con la tariffazione suddetta, è assicurata la
copertura del costo dei predetti servizi pubblici a domanda individuale, in misura non
inferiore al 50%, il tutto come evidenziato nell'apposito prospetto allegato al presente
atto in parte integrante e sostanziale sotto la lettera "A";

3) Di dichiarare questa deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 13-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Servizi a Domanda individuale 2020

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 2 in Data 13-01-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 13-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-07-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 13-01-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 13-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


